

منبع غنی پروتئین با قابلیت هضم و جذب بالا

- ۴۶ درصد پروتئین با منشأ ۱۰۰ درصد گیاهی
- افزایش ضریب هضم و جذب اسیدهای آمینه
- ۲۷۵۰ کیلوکالری انرژی قابل متابولیسم در کیلوگرم
- کاهش هزینه های تولید و افزایش سودآوری

محصولی از شرکت یسنامهر

www.groupsana.com

۰۲۱۲۲۲۵۸۵۰۴



**تولید مکمل ویژه مرغ
تخمگذار در تخصص
ماست**

تلفن: ۸ - ۳۲۲۵۵۳۹۰ - ۰۵۶

فکس: ۳۲۲۵۵۳۸۹ - ۰۵۶

**خدمتی صادقانه از
پودر ماهی مشهد**

**قیمت واقعی
پودر ماهی را
از ما بخواهید**

۰۹۱۵۵۱۴۹۲۶۱

آقای نیازی

**سپید پارس نیاک
طیور**

آربراکرز



انتخابی با صرفه خدماتی گسترده

سلام، صبح بخیر - روز خوبی رو براتون آرزو می کنم
۹۸/۰۲/۰۷ شماره ۳۴۸۸ سال چهاردهم - تلفن: ۰۹۸۸۰۴۲۰۶۶

هویت اصلی آدمی زیر زبانش مخفی است

توزیع نهاده‌های دامی در کشور بر پایه دلالتی

مدیرعامل اتحادیه مرغداران مازندران ابراز عقیده کرد؛ توزیع نهاده‌های دامی در کشور سنتی و بر پایه دلالتی است.

عطا الله حسن زاده، هدف اتحادیه مرغداران مازندران را خدمات رسانی در امور صنفی، تأمین علوفه و پیگیری مطالبات و مشکلات تولیدکنندگان برشمرد و اظهار کرد: در سال ۹۷ دو دوره پرتنش را پشت سر گذاشتیم، هر چند در ۶ ماهه اول سال، تولید و بازار مرغ در آرامش نسبی قرار داشت.

وی با بیان اینکه تولید در ۶ ماهه اول سال بر اساس نیاز صورت می‌گرفت و بخشی از مازاد تولید نیز صادر می‌شد، اظهار کرد: شرایط خوب آب و هوایی و وضعیت مطلوب در سالن‌های مرغداری، موجب انبوه تولید و سرریز آن به اندازه‌ای شد که نظام عرضه و تقاضا را برهم زد.

حسن زاده افزود: در تنظیم بازار با تمام پیگیری و تلاش‌های صورت گرفته اتحادیه مرغداران، قیمت اعلام شده برای ذخیره سازی و خرید متأسفانه قیمتی نبود که جبران هزینه تمام شده هر کیلو مرغ را برای مرغدار داشته باشد از این رو برداشت نسبت به تولید پاسخگو نبود.

وی ادامه داد: وزن مرغ‌ها در سالن‌های پرورش افزایش یافت و موجب شد مجموع هزینه‌های تولید بیش از اندازه‌ی عرضه باشد و خسارات زیادی را به مرغداران وارد کند.

وی در مورد زیان وارد شده به مرغداران استان در ۶ ماه ابتدایی سال گذشته بیان کرد: طبق محاسبات انجام شده در ۶ ماهه اول سال، مرغداران مازندران متحمل نزدیک به ۴۰ میلیارد تومان ضرر شدند.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران مازندران با بیان اینکه در ۶ ماهه دوم سال افزایش بی‌رویه قیمت نهاده‌ها به دلیل شرایط بازار و تغییرات نرخ ارزی باعث افزایش قیمت مرغ شد، اظهار کرد: هزینه تولید گوشت سفید متشکل از قیمت نهاده‌ها و جوجه یک روزه است، افزایش یکباره قیمت نهاده‌ها و جوجه یک روزه در این مقطع زمانی موجب افزایش هزینه تمام شده تولید شد.

وی در مورد طرح اتحادیه مرغداران مینی بر تولید مرغ با وزن پایین بیان کرد: از ابتدا نگاه من در کارگروه برنامه ریزی استان این بود که ماهانه باید ۱۲۰ تا ۱۴۰ میلیون جوجه ریزی داشته باشیم چون ظرفیت تقاضای استان به این اندازه است پس بهتر است مرغ را با وزن پایین به بازار ارائه کنیم. حسن زاده با اشاره به اینکه برخی مخالف این طرح بودند و اصرار داشتند مرغ با وزن بالا به بازار ارائه شود، تصریح کرد: معتقدم اگر به اندازه نیاز استان جوجه ریزی داشته باشیم و مرغ را در وزن پایین از سالن خارج کنیم در بحث دارو، بیماری‌ها، کیفیت لاشه و بهره‌وری مزیت‌های زیادی خواهیم داشت؛ متأسفانه بازار شرایط خاص خود را دارد و مرغ سنگین را به دلیل تأمین بیشتر می‌طلبد. وی، نظام توزیع نهاده‌های دامی در کشور را سنتی و بر پایه دلالتی و واسطه‌گری دانست و اظهار کرد: اگر مرغدار با داشتن یک اعتبار بتواند مستقیم نهاده مورد نیازش را از وارد کننده تأمین کند حلقه‌های واسط حذف شده و انحراف‌های موجود برچسبیده می‌شود که تحقق این مهم نیاز به اصلاح ساختار نظام توزیع دارد.

حسن زاده در پاسخ به این پرسش که آیا اتحادیه مرغداران توانمندی واردات دارد، بیان کرد: این توانمندی را داریم اما منبع مالی لازم را نداریم هر چند در واردات هم مشکلی وجود ندارد؛ مشکل اصلی نظام توزیعی است که باید اصلاح شود.

وی با بیان اینکه تمام تلاش اتحادیه مرغداران در سال ۹۸ برنامه ریزی برای کاهش هزینه‌ها است، اظهار کرد: ساماندهی تولید و ارتقای همکاری مرغداران و دستگاه‌های اجرایی با برنامه‌های کلیدی اتحادیه مرغداران مازندران در سال ۹۸ است

مرغدارها ناراضی‌اند

عضو هیئت مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی درباره آخرین تحولات بازار مرغ اظهار کرد: امروز متوسط نرخ هر کیلو مرغ زنده در مرغداری ۸ هزار و ۵۰۰ تا ۹ هزار و ۵۰۰ و مرغ آماده به طبخ در خرده‌فروشی استان‌های مختلف از ۱۲ تا ۱۳ هزار تومان متغیر است. وی کاهش تقاضا را عامل اصلی روند نزولی قیمت مرغ در بازار اعلام کرد و گفت: طی روزهای آتی امیدواریم بازار مرغ به ثبات برسد تا اخلاقی در تولید ایجاد نشود.

حجت با بیان اینکه عرضه مرغ با نرخ ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان در بازار منطقی نیست، افزود: علی‌رغم افزایش هزینه‌های تولید، دولت نرخ مصوب هر کیلو مرغ زنده را یک هزار تومان کاهش داده است که این امر موجب شده تا تولیدکنندگان در امر تولید محتاط عمل کنند.

این مقام مسئول ادامه داد: سیاست دولت در توزیع مرغ با نرخ مصوب ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان در بازار موجب شده تا مرغداران به سبب زیان کمتر در جوجه ریزی واحدهای خود احتیاط کنند که اثر کاهش جوجه ریزی در تولید دیده می‌شود.

وی درباره تأثیر کاهش جوجه ریزی بر قیمت جوجه یک‌روزه در بازار گفت: کاهش جوجه ریزی در واحدهای مرغداری از فروردین تا کنون موجب شده تا قیمت هر قطعه جوجه یک‌روزه به یک تا ۲ هزار تومان در بازار برسد، در حالیکه نرخ مصوب ستاد تنظیم بازار هر قطعه جوجه یک‌روزه ۲ هزار و ۴۰۰ تومان است.

به گفته حجت، با توجه به آنکه مرغداران اطمینان لازم برای تأمین نهاده‌های دامی مورد نیاز واحدهای خود ندارند، بنابراین این امر در کاهش میزان جوجه ریزی واحدهای مرغداری تأثیر بسزایی داشته است.

عضو هیئت مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی در ادامه افزود: مسئولان تنظیم بازار باید اطمینان خاطر را به مرغداران بدهند که کمبودی در عرضه نهاده‌های دامی وجود ندارد چرا که ۲۴ ساعت تاخیر در توزیع نهاده‌های دامی تلفات متعددی در واحدهای مرغداری را به همراه خواهد داشت.